
  

Příloha č .2 k návr hu usnes ení R ady H MP  

Příloha 3b 

 

 

Námitky k návrhům změn ÚP SÚ HMP vlny 013 
 

 

DATUM: 14.10.2021 
 

                

  

Číslo změny Městská část Předmět změny Namítající Text námitky Rozhodnutí o námitce 
 

                

   

  

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

142 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

ŘSD ČR zasílá v souladu s §52 odst.2 zákona č. 
183/2006 Sb., (Stavební zákon) v platném znění, 
jako oprávněný investor námitky ke změně Z 
3185/13 ÚPSÚ HMP. 
Předmětem změny je mimo jiné vymezení 
koridoru pro železniční trať Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP a úprava rozsahu 
přeložky VTL plynovodu. Koridor pro železnici 
zasahuje v místě těsného souběhu (při osadě na 
Padesátníku) do přeložky dálnice D7 a to jak do 
tělesa komunikace, tak do jízdního pruhu. 
Přeložka dálnice D7 v úseku MÚK Ruzyně - MÚK 
Aviatická a stavba Pražského okruhu, resp. 
vymezení koridoru pro SOKP st. 518 a přeložku 
dálnice D7, jsou předmětem změn Z 2784 a Z 
3216 pořizovaných v rámci změn vlny 14. 
K návrhu změny Z 3185/13 uplatňujeme s 
ohledem na námi sledované záměry následující 
námitky: 
Vymezeni koridoru pro vedení trati Praha - 
Kladno nesmí znemožnit vymezení koridoru a 
realizaci přeložky D7, resp. stavby SOKP 518. 
 
 
 
 
 

 

 

Námitce bude vyhověno. Na základě nových 
skutečností bude provedena drobná úprava 
vymezení ploch DZ tak, aby nezasahovala do 
vymezené plochy SD již projednanou změnou Z 
3216/14, jež nabyla účinnnosti dne 26.2.2021. 
Jedná se o nepodstatnou úpravu návrhu změny, 
jež nevyžaduje nové veřejné projednání. Tato 
informace bude doplněna do odůvodnění změny.  
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 

 

                

  

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

142 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

Upozorňujeme, že vedení VTL plynovodu 
neodpovídá v současnosti projektované trase, 
která vychází z podkladové studie Pragoprojektu 
k této akci. Vedení VTL plynovodu neodpovídá 
však ani koordinačním podkladům získaným od 
Metroprojektu ke stavbě železnice. V příloze 
zasíláme soutisk návrhu ÚPSÚ HMP a 
projektovaného stavu. 

 

Námitce nebude vyhověno. Přeložky plynovodů 
DN 500 a DN 300 jsou navrženy v souladu s 
nadřazenou dokumentací - Zásadami územního 
rozvoje hl. m. Prahy tak, aby bylo umožněno 
realizovat všechny klíčové infrastrukturální stavby v 
území. Zajištění souladu projektových dokumentací 
není kompetence územního plánu, projednání 
finálního řešení plynoucí z koordinace staveb je 
předmětem následných řízení. 
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy 

 

                

  

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

145 Správa železnic, státní 
organizace 

 

Z hlediska koncepce rozvoje železniční 
infrastruktury a z pozice oprávněného investora 
uplatňujeme následující námitku: 
Z 3185/13 
V rámci změny Z 3185/13 je řešeno změna 
funkčního využití pozemků pro realizaci 
železniční tratě na Letiště Václava Havla Praha. 

 

 

Námitce nebude vyhověno. Přeložka VTL 
odbočného plynovodu č. trasy 116 DN 100 nebude 
zařazena do VPS proto, že navrhovaná trasa 
přeložky je vedena na pozemcích Letiště 
Praha,a.s., jež není žadatelem o změnu, v návrhu 
na pořízení změny ani v průběhu zpracování 
návrhu nebyl tudíž vyjádřen požadavek na 
zařazení této  

 

          

                

         

Str. 1 z 2 
 



               

           

V grafické i textové části změny Z 3185 
požadujeme zahrnout celé trasy vedení 
vysokotlakého plynu do veřejně prospěšných 
staveb. V rámci výstavby železničního napojení 
Letiště dojde k přeložce přípojky vysokotlakého 
plynu pro letiště do definitivní polohy. Stejný 
požadavek byl uplatněn i k projednávané změně 
Z 2975. Mimo uvedené nemáme k předloženému 
řízení o vydání změn vlny 13 územního plánu 
hlavního města Prahy dalších námitek. 

 

přeložky do VPS a zmíněná přeložka VTL není 
hlavním předmětem změny tj. nesouvisí s realizací 
záměrů, kvůli nimž je změna pořizována. 
Námitce lze vyhovět v rámci souběžně pořizované 
Z 2975/00 ve standardním režimu, po společném 
jednání. Navrhované přeložky VTP plynovodů DN 
500 a DN 300 jsou vymezeny jako VPS (VPS 
10|TP|6, 10|TP|38, 10|TP|41). 
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 

 

               

 

3185 
 

Praha 6 
 

vymezení trati Praha - Kladno, úsek 
Veleslavín - Letiště VHP 

 

184 Letiště Praha, a.s. 
 

V rámci výstavby železnice dojde k přeložkám 
vysokotlakých plynovodů v okolí letiště i přípojky 
vysokotlakého plynu pro letiště. požadujeme v 
grafické i textové části zahrnout všechny trasy 
vedení vysokotlakého plynu do veřejně 
prospěšných staveb. 
 
 
 

 

 

Námitce nebude vyhověno. Přeložka VTL 
odbočného plynovodu č. trasy 116 DN 100 nebude 
zařazena do VPS proto, že navrhovaná trasa 
přeložky je vedena na pozemcích Letiště 
Praha,a.s, jež není žadatelem o změnu, v návrhu 
na pořízení změny ani v průběhu zpracování 
návrhu nebyl tudíž vyjádřen požadavek na 
zařazení této přeložky do VPS a zmíněná přeložka 
VTL není hlavním předmětem změny tj. nesouvisí s 
realizací záměrů, kvůli nimž je změna pořizována. 
Námitce lze ale vyhovět v rámci souběžně 
pořizované Z 2975/00 ve standardním režimu, po 
společném jednání. Navrhované přeložky VTP 
plynovodů DN 500 a DN 300 jsou vymezeny jako 
VPS (VPS 10|TP|6, 10|TP|38, 10|TP|41). 
S námitkou bude seznámeno při svém 
rozhodování Zastupitelstvo hl.m. Prahy. 
 
 
 

 

 

               

        

Str. 2 z 2 
 

 


